MARSTALL
PUTBUS
SAAL

SAALMIETE

EXKLUSIV

SONSTIGES

Je Veranstaltungstag
Jeder weitere Tag

Endreinigungspauschale

Kiiche/Cateringraum

Zapfhahnspulung 2-malig

Personalkosten Saalwart

WC-Zwischenreinigung
bei mehrtagigen Veranstaltungen

TARIFE 2024

Energie (Strom) nach Verbrauch je KWh

nach Stundenaufwand je Stunde

Bestuhlung durch Saalwart
Konzertbestuhlung bis 400 Stiihle
Konzertbestuhlung bis 600 Stiihle
Sonderbestuhlung

Saalbestuhlung in Eigenregie
(Aufsicht durch Saalwart)

Saalmanagement:

Privater
Nutzer
in€

600,00
600,00
200,00

0,50

40,00

35,00

30,00

85,00
125,00
65,00

38,00

55,00

Gewerblicher
Nutzer in € incl.
16% / 19% USt.

696,00 /714,00
693,00/ 714,00
232,00/ 238,00

0,58/ 0,60

46,40 / 47,60

40,60 / 41,65

34,80/ 35,70

98,60/ 101,15
145,00 / 148,75
75,40/ 77,35

44,08 / 45,22

63,80/ 65,45

Stadt Putbus, Eigenbetrieb / Kurverwaltung, Alleestr. 2, 18581 Putbus, Tel. 038301 — 60964
kurverwaltung@putbus.de - www.ruegen-putbus.de


mailto:kurverwaltung@putbus.de
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MARSTALL
PUTBUS
SAAL

Catering Die gastronomische Betreuung und Rechnungslegung erfolgt durch das
Partnerunternehmen, das das Catering durchgefiihrt hat.

Aufbau am Vortag der Veranstaltung ab 12:00 Uhr

Abbau am Tag nach der Veranstaltung bis 10:00 Uhr.
Die Raumlichkeiten missen besenrein sein, der Miill ist selbst zu entsorgen

Zahlung nach Rechnungslegung, ohne Abzug
Kontakt Saalmanagement:
Stadt Putbus, Eigenbetrieb / Kurverwaltung
Alleestr. 2

18581 Putbus

038301 — 60964
kurverwaltung@putbus.de
www.ruegen-putbus.de
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